adelca

Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

CERTIFICADO NRO: L1000065721
PAGINAS 1 DE 1

ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
FECHA DE EMISION: 27.01.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

PRODUCTO: 76 VARILLA LAM CORRUG AS42 20X09
No PEDIDO: 10006655
CONDICIONES DE ENSAYQ: TEMP AMB 21 °C

LOTE DE INSPECCION: 030000045238

NRO DE COLADA: 606021

1D 369

Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis | UN | Observaciones
QUIMICO

19.12.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,278 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

19.12.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,187 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

19.12.2016 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,058 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

19.12.2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,020 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

19.12.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,030 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

19.12.20186 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 Y ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

19.12.2016 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,486 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

MECANICO

19.12.2016  AREA NOM 314,16 314,16 314,160 mm2 NTE INEN 2167

19.12.2016 FLUENCIA 550,0 420,0 463,859 MPa NTE INEN 2167

19.12.2016 RESISTENCIA 560,0 643,035 MPa NTE INEN 2167

19.12.2016 ALARGAMIENTO 14,00 17,500 % NTE INEN 2167

19.12.2016 REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,386 NTE INEN 2167

19.12.2016 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167

FISICO

19.12.2016 ESPACIO R TRANSV 14,00 13,643 mm NTE INEN 2167

19.12.2016  ALTURA R TRANSV 1,01 1,120 mm NTE INEN 2167

19.12.2016 ANCHO BASE R LONG 7,80 0,10 2,580 mm NTE INEN 2167

19.12.2016  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacion:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e 1ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO,
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio. No estan aug%adas reproducciones parciales del mismo.

Firma:

: RC.
ACERIA DEL ECUADO

/RN

T .
VANESSAVALIADARES,

: 'JEF%@&!&A@M@NRDOS



adelca

Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
27.01.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

CERTIFICADO NRO: L1000065722
PAGINAS 1 DE 1

PRODUCTO: 77 VARILLA LAM CORRUG AS42 20X12

No PEDIDO: 10006655

CONDICIONES DE ENSAYQO: TEMP AMB 21 °C

LOTE DE INSPECCION: 030000045238

NRO DE COLADA: 607098

ID 210

Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis UN l Observaciones
QUIMICO

19.12.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,276 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

19.12.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,215 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

19.12.2016 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,061 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

19.12.2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,022 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

19.12.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,024 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

19.12,2016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

19.12.2016 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,466 Ya ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

MECANICO

19.12.2016 AREA NOM 314,18 314,16 314,160 mm2 NTE INEN 2167

19.12.2016 FLUENCIA 550,0 420,0 484,149 MPa NTE INEN 2167

19.12.2016 RESISTENCIA 560,0 636,792 MPa NTE INEN 2167

19.12.2016  ALARGAMIENTO 14,00 16,000 % NTE INEN 2167

19.12.2016  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,315 NTE INEN 2167

19.12.2016  DOBLADO Conforme NTE INEN 2167

FISICO

19.12.2016 ESPACIO R TRANSV 14,00 13,609 mm NTE INEN 2167

19.12.2016  ALTURA R TRANSV 1,01 1,280 mm NTE INEN 2167

19.12.2016  ANCHO BASE R LONG 7,80 0,10 2,190 mm NTE INEN 2167

19.12.2016 LONG 12m 12,050 11,850 12,010 m NTE INEN 2167

19.12.2016  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacion:

ADELCA tiene certificacion ISO 2001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.

Firma:

ACERIA DEL EC

UADOR C.A.

/,\Jg‘ll

VANES

SANVAMADARES -

- JEFRRE GAUTAD EAMINADOS



0 del Cq CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Aceria del Ecuador CERTIFICADO NRO: L1000065723

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 %: Via Aloag - Santo Domingo

U — BT PRODUCTO: 81 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X06

NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PEDIDO: 10006655

DIRECCION DEL CLIENTE: AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDIGIONES DE ENSAYU: TEMP ANMB 2250

LOTE DE INSPECCION: 030000040268

NRO DE COLADA: 605141

D 297

Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis | UN | Observaciones
QUIMICO

15.08.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,273 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06

15.08.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,213 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06

15.08.2016 % MANGANESO (Mn) 1,000 0,800 0,836 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06

15.08.2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,015 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06

15.08.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,023 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06

15.08.2016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06

15.08.2016 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,425 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06

MECANICO

15.08.2016 AREA NOM 490,88 490,88 490,875 mm2  NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR

15.08.2016  FLUENCIA 550,0 420,0 451,498 MPa NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR

15.08.2016  RESISTENCIA 560,0 597,336 MPa NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR

15.08.2016  ALARGAMIENTO 12,00 17,500 % NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR

15.08.2016  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,323 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR

15.08.2016  DOBLADO Conforme NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR

FISICO

15.08.2016 ESPACIO R TRANSV 17,50 17,000 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR

15.08.2016  ALTURA R TRANSV 1,26 1,600 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR

15.08.2016  ANCHO BASE R LONG 9,60 0,10 2,860 i NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR

15.08.2016  APARIENCIA . Conforme NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA

{ WBAD | TERMOTR

Observacion:

ADELCA tiene certificacion 1ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO,

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratono No eﬁ@ autbyjzadas reproducciones parciales del mismo.
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adelca

Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

CERTIFICADO DE CALIDAD

ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

ALOAG, km 1 ¥: Via Aloag - Santo Domingo

27.01.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

CERTIFICADO NRO: L1000065724
PAGINAS 1 DE 1

PRODUCTO: 83 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X12

No PEDIDO: 10006655

CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 22 °C

LOTE DE INSPECCION: 030000044206
NRO DE COLADA: 605886
ID 346
Fecha | Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis UN | Observaciones
QUIMICO
19.11.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,274 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO08
19.11.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,194 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO08
19.11.2016 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,067 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
19.11.2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,014 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
19.11.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,029 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06 '
19.11.2016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC08
19.11.2016 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,464 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
MECANICO
19.11.2016  AREA NOM 490,88 490,88 490,875 mm2 NTE INEN 2167
19.11.2016  FLUENCIA 550,0 420,0 437,514 MPa NTE INEN 2167
19.11.2016  RESISTENCIA 560,0 609,323 MPa NTE INEN 2167
19.11.2016  ALARGAMIENTO 12,00 17,000 % NTE INEN 2167
19.11.2016  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,393 NTE INEN 2167
18.11.2016 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
19.11.2016  ESPACIO R TRANSVY 17,50 16,800 mm NTE INEN 2167
19.11,.2016  ALTURA R TRANSV 1,26 1,553 mm NTE INEN 2167
19.11.2016  ANCHO BASE R LONG 9,60 0,10 1,605 mm NTE INEN 2167
19.11.2016  LONG 12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2167
18.11.2016  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
Observacién:

ADELCA tiene certificacion I1SO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.

Firma:
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CERTIFICADO DE CALIDAD

adelca ke S amams

hceria del Ecuador
CERTIFICADO NRO: L1000059051

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS PAGINA 1DE 1
LUGAR MILAGRO, Carretero Milagro San Miguel Km 6 Calle Principal L.8A
FECHA DE EMISION: 26.01.2017 PRODUCTO: 88 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X09
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A NRO ENTREGA VENTA: 10006655
DIRECCION DEL CLIENTE: AV, AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 21°C
LOTE DE INSPECCION: 030000042861
NRO DE COLADA: 606075
ID: 399
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de anélisisl UN | Norma
QUIMICO
22122016 % CARBON (C) 0,300 0,250 0,274 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO8
22122016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,209 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
22.12.2016 MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,076 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC086
23122016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,014 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
22122016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,026 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
22122018 % BORQ (B) 0,100 0,000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC08
22122016 % CARBON EQUIVALENTE(CE) 0,550 0,000 0.478 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCOS
MECANICO
29.12.2016 AREA NOM 804,25 804,25 804,250 mm2 NTE INEN 2187
29,12.2016  FLUENCIA 550.0 420,0 489,885 MPa NTE INEN 2167
29122016  RESISTENCIA 560,0 658,435 MPa NTE INEN 2167
29.12.2016  ALARGAMIENTO 12,00 16,000 % NTE INEN 2167
29122016  RESISTENCIA/FLUENCIA 1,25 1,344 NTE INEN 2167
29.12.2016  DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
Fisico
29.12.2016  ESPACIO R TRANSV 22,40 22,182 mm NTE INEN 2167
29.12.2016  ALTURA R TRANSV 1,64 1,853 mm NTE INEN 2167
29122016  ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 2,965 mm NTE INEN 2167
29.12.2016  LONG 8m 9,05 8,95 9,010 m NTE INEN 2167
29122016  APARIENCIA Contorme NTE INEN 2167
Observacion:

ADELCA tiene certificacion 1SO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cumple con la norma NTE INEN 2167.

Firma:

NG, JURNTARLOS RUIZ
CALIDAD YAMINADOS PLANTA MILAGRO



CERTIFICADO DE CALIDAD
Gde ! Co ACERIA DEL ECi UADOR C.A ADELCA
Aceria del Ecuadaor
CERTIFICADO NRO: L1000059052
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS PAGINA 1 DE 1
LUGAR MILAGRO, Carretero Milagro San Miguel Km 6 Calle Principal L.8A
FECHA DE EMISION: 26.01.2017 PRODUCTO: 88 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X09
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A NRO ENTREGA VENTA: 10006855
DIRECCION DEL CLIENTE: AV, AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 21 °C
LOTE DE INSPECCION: 030000042861
NRO DE COLADA: 603259
1D: 444
r Fecha | Caracteristicas de Inspeccion Max Min ALResultade de analisisl UN l Norma
QUIMICO
22.12.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,275 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC08
22.12.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,204 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO8
22.12.2016 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,078 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO8
22.12.2016 % FOSFCRO (P) 0,035 0,000 0,014 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC08
22.12.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,022 %o ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO8
22.12.2016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO8
22.12.20186 % CARBON EQUIVALENTE(CE) 0,550 0,000 0,476 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC08
MECANICO
29.12.2016 AREA NOM 804,25 804,25 804,250 mm2 NTE INEN 2167
29.12,2016 FLUENCIA 550.0 4200 489,166 MPa NTE INEN 2187
28.12.2018 RESISTENCIA 560,0 852,363 MPa NTE INEN 2167
29.12.20186 ALARGAMIENTO 12,00 17,000 % NTE INEN 2167
28.12.2018 RESISTENCIA/FLUENCIA 1,25 1,334 NTE INEN 2167
29.12.2016 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FisICO
29.12.2016 ESPACIO R TRANSV 22,40 21,800 mm NTE INEN 2187
29.12.20186 ALTURA R TRANSV 1,64 1,900 mm NTE INEN 2167
29.12.2018 ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 3,050 mm NTE INEN 2167
29.12.2016 LONG 9m 9,05 8,95 9,010 m NTE INEN 2167
29.12.2018 APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
Observacion:
ADELCA tiene certificacion 1SO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e I1SO 14001:2004 y cumple con |a norma NTE INEN 2167.
Este docurmento se puede reproducir en su fotalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio. No estan autorizadas re ;durﬁnm parciales del mismo.
: %ﬂ- AcESus DEL ECUADOR BA |
Firma: // o L '_
0S RUIZ = I
CALIDAD Ly MINADOS PLANTA MILAGRO - . .
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adelca

Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
FECHA DE EMISION: 27.01.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

CERTIFICADO NRO: L1000065725
PAGINAS 1 DE1

PRODUCTO: 89 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X12

No PEDIDO: 10006655

CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 21 °C

LOTE DE INSPECCION: 030000041516
NRO DE COLADA: 605739
1D 150
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis UN | Observaciones
QUIMICO
08.09.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,268 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC08
08.09.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,190 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
08.09.2016 % MANGANESO (Mn) 1,000 0,800 0,813 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
08.09.2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,015 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC08
08.09.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,025 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
08.09.2016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
08.09.20186 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,415 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC08
MECANICO
08.09.2016 AREA NOM 804,25 804,25 804,250 mma2 NTE INEN 2167
08.09.2016 FLUENCIA 550,0 420,0 467,010 MPa NTE INEN 2167
08.09.2016 RESISTENCIA 560,0 642,596 MPa NTE INEN 2167
08.09.2016  ALARGAMIENTO 12,00 18,000 % NTE INEN 2167
08.09.2016 REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,376 NTE INEN 2167
08.09.2016 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
08.09.2016  ESPACIO R TRANSV 22,40 21,684 mm NTE INEN 2167
08.09.2016  ALTURA R TRANSV 1,64 1,813 mm NTE INEN 2167
08.09.2016  ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 1,765 mm NTE INEN 2167
08.09.2016 LONG 12m 12,050 12,000 12,010 m NTE INEN 2167
08.09.2016  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
Observacion:

ADELCA tiene certificacion 1ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laboratorio,

Firma:

ACERIA [\/\ &

J@@g@a@h@i&% LAM

DARES
INADOS

N&E{s@ [autorizadas reproducciones parciales del mismo.



adelca

Acerfa del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

ALOAG, km 1 ¥z Via Aloag - Santo Domingo

27.01.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

CERTIFICADO NRO: L1000065726
PAGINAS 1 DE 1

PRODUCTO: 89 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X12

No PEDIDO: 10006655

CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 21 °C

LOTE DE INSPECCION: 030000041516
NRO DE COLADA: 605738
D 144
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis UN I Observaciones
QUIMICO
08.09.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,271 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO08
08.09.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,185 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO08
08.09.2016 % MANGANESO (Mn) 1,000 0,800 0,815 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC08
08.09.2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,019 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
08.09.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,023 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO08
08.09.2016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO08
08.09.2016 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,418 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO08
MECANICO
08.09.2016  AREA NOM 804,25 804,25 804,250 mm2 NTE INEN 2167
08.09.2016 FLUENCIA 550,0 420,0 467,010 MPa NTE INEN 2167
08.09.2016  RESISTENCIA 560,0 642,586 MPa NTE INEN 2167
08.09.2016  ALARGAMIENTO 12,00 18,000 % NTE INEN 2167
08.09.2016 REL RESIST/FLUENCIA 1,26 1,376 NTE INEN 2167
08.09.2016 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
08.09.2016  ESPACIO R TRANSV 22,40 21,684 mm NTE INEN 2167
08.09.2016  ALTURA R TRANSV 1,64 1,813 mm NTE INEN 2167
08.09.2016  ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 1,765 mm NTE INEN 2167
08.09.2016 LONG 12m 12,050 12,000 12,010 m NTE INEN 2167
08.09.2016  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
Observacién:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio. No estan a
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adelca

Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

27.01.2017

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

ALOAG, km 1 %: Via Aloag - Santo Domingo

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

CERTIFICADO NRO: L1000065727
PAGINAS 1 DE 1

PRODUCTO: 89 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X12

No PEDIDO: 10006655

CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 22 °C

LOTE DE INSPECCION: 030000042725

NRO DE COLADA: 606045

1D 379

Fecha I Caracteristicas de Inspeccion Max [ Min r Resultado de Andlisis UN | Observaciones
QUIMICO

10.10.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,268 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

10.10.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,196 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

10.10.2016 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,079 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

10.10.2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,010 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

10.10.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,026 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

10.10.2016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

10.10.2016 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,473 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

MECANICO

10.10.2016  AREA NOM 804,25 804,25 804,250 mm2 NTE INEN 2167

10.10.2016 FLUENCIA 550,0 420,0 458,475 MPa NTE INEN 2167

10.10.20186 RESISTENCIA 560,0 626,745 MPa NTE INEN 2167

10.10.2016 ALARGAMIENTO 12,00 17,500 % NTE INEN 2167

10.10.2016 REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,367 NTE INEN 2167

10.10.2016  DOBLADO Conforme NTE INEN 2167

FISICO

10.10.2016 ESPACIO R TRANSV 22,40 21,667 mm NTE INEN 2167

10.10.2016 ALTURA R TRANSV 1,64 1,783 mm NTE INEN 2167

10.10.2016 ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 3,480 mm NTE INEN 2167

10,10.2016 LONG 12m 12,050 12,000 12,010 m NTE INEN 2167

10.10.2016  APARIENCIA Conforme NTE INEN 21867

Observacion: o

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laboratorio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.
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adelca

Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

ALOAG, km 1 ¥z Via Aloag - Santo Domingo
27.01.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV, AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

CERTIFICADO NRO: L1000065728
PAGINAS 1 DE 1

PRODUCTO: 89 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X12

No PEDIDO: 10006655

CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 21 °C

LOTE DE INSPECCION: 030000042725

NRO DE COLADA: 606046

ID 395

Fecha I Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis UN | Observaciones
QuUIMICO

10.10.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,273 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

10.10.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,202 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

10.10.2016 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,063 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

10.10.2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,013 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

10.10.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,024 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTRCOME

10.10.2016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

10.10.2016 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,473 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

MECANICO

10.10.2016 AREA NOM 804,25 804,25 804,250 mm2 NTE INEN 2167

10.10.2016  FLUENCIA 550,0 420,0 468,230 MPa NTE INEN 2167

10.10.2016  RESISTENCIA 560,0 652,351 MPa NTE INEN 2167

10.10.2016  ALARGAMIENTO 12,00 17,500 % NTE INEN 2167

10.10.2016  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,393 NTE INEN 2167

10.10.2016  DOBLADO Conforme NTE INEN 2167

FISICO

10.10.2016  ESPACIO R TRANSV 22,40 21,769 mm NTE INEN 2167

10.10.2016  ALTURA R TRANSV 1,64 1,917 mm NTE INEN 2167

10.10.2016  ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 4,290 mm NTE INEN 2167

10.10.2016  LONG 12m 12,050 12,000 12,010 m NTE INEN 2167

10.10.2016  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacion:

\_.i.u_u EG u.umn

ADELCA tiene certificacién 1ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.

ACERIA DEL EC

Firma:

A

I 4, 3

UADOR C

VANESSAVAL

LADARE

J%ﬁ%@ﬁ@aunﬁﬂﬂﬂMRﬁ 0S



